―1―

2025年５月14日

各 位

会 社 名 株式会社yutori

代表者名 代表取締役社長 片石 貴展

 （東証グロース・コード5892）

問合せ先 取締役副社長 瀬之口 和磨

 （TEL．03-6379-0667）

会社分割による事業の承継に関するお知らせ

当社グループは、2025年５月14日付の取締役会において、2025年８月１日（予定）を効力発生日と

して、株式会社yutoriのヤングカルチャー事業及びコスメ事業を会社分割の方法により、当社100%子

会社である株式会社YZ及び株式会社poolへ承継すること（以下「本吸収分割」といいます）を決議し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

本吸収分割の効力発生については、本年６月19日開催予定の当社定時株主総会において関連議案が

承認可決されることが条件となります。

１．本吸収分割の理由及び内容等

当社グループは、2018年の創業以来、SNSマーケティングを強みにストリートブランドを中心に複

数のアパレルブランドを運営しております。2023年12月に東京証券取引所のグロース市場への新規

上場を果たし、会社としてさらなる成長の拡大を図っております。

当社グループでは、ヤングカルチャー事業及びコスメ事業の分社化により、事業の収益管理の強

化と事業運営の効率化、意思決定の迅速化を図ることが最良であると判断いたしました。本吸収分

割により、継続的かつ安定的な事業運営の実現と更なる収益の拡大を目指してまいります。

２．本吸収分割の概要

当社は、2025年８月１日（予定）を効力発生日として、当社を分割会社、当社の100％子会社であ

る株式会社YZ及び株式会社poolを承継会社とする会社分割（吸収分割）を実施し、事業に関する権

利義務を２社に承継させます。

３．本吸収分割の日程

（１）取締役会決議日（当社） 2025年５月14日

（２）本吸収分割契約の締結 2025年５月14日

（３）定時株主総会決議日（当社） 2025年６月19日（予定）

（４）本吸収分割効力発生日 2025年８月１日（予定）

４．本吸収分割について

（１）本吸収分割の要旨

① 本吸収分割の日程

上記「３．本吸収分割の日程」をご参照ください。

② 本吸収分割の方式

上記「２．本吸収分割の概要」をご参照ください。

―2―

③ 本吸収分割に係る割当ての内容

当社は、本吸収分割の対価として、株式会社YZより、株式会社YZの普通株式10,000株の交付

を、株式会社poolより、株式会社poolの普通株式10,000株の交付を受ける予定です。

④ 本吸収分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

（２）本吸収分割により増減する資本金

本吸収分割による当社の資本金の増減はございません。

（３）承継会社が承継する権利義務（予定）

各承継会社は、吸収分割契約に基づき、当社が営む事業のうち、分割する事業に関して有する

資産、負債、契約その他の権利義務（但し、吸収分割契約において特段の定めのあるものを除き

ます。）を承継いたします。

（４）債務の履行の見込み

当社及び各承継会社は、本吸収分割後、いずれも資産の額が負債の額を上回ることが見込まれ

ており、また、負担すべき債務の履行に支障を及ぼす事態の発生は、現在のところ想定されてい

ないことから、本吸収分割後においても当社及び各承継会社の債務の履行の見込みに問題はない

と判断しております。

（５）本吸収分割の当事会社の概要

① 吸収分割会社である当社の概要

（１） 名称 株式会社yutori

（２） 所在地 東京都世田谷区北沢二丁目５番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 片石貴展

（４） 事業内容 アパレルブランドの企画・運営

（５） 資本金 198百万円（2025年３月31日現在）

（６） 設立年月日 2018年４月４日

（７）
大株主及び持株比率

（2025年３月31日現在）

片石 貴展 27.16%

株式会社ZOZO 19.16%

―3―

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

純資産 230百万円 684百万円 981百万円

総資産 1,341百万円 1,903百万円 4,873百万円

１株当たり純資産 34.33円 138.88円 192.22円

売上高 2,470百万円 4,320百万円 5,969百万円

営業利益 △47百万円 383百万円 440百万円

経常利益 △54百万円 378百万円 405百万円

当期純利益 △68百万円 225百万円 250百万円

１株当たり当期純利益 △15.41円 49.91円 53.39円

１株当たり配当金 ―円 ―円 ―円

② 吸収分割承継会社の概要

（１） 名称 株式会社YZ 株式会社pool

（２） 所在地
東京都世田谷区北沢

二丁目５番２号

東京都世田谷区北沢

二丁目５番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 舩橋誠 代表取締役 片石貴展

（４） 事業内容
アパレルブランドの

企画・運営

コスメブランドの

企画・運営

（５） 資本金
５百万円

（2025年５月14日現在）

５百万円

（2025年５月14日現在）

（６） 設立年月日 2025年５月２日 2025年５月２日

（７）
大株主及び持株比率

（2025年５月14日現在）
株式会社yutori 100.00% 株式会社yutori 100.00%

※株式会社YZ及び株式会社poolは設立初年度であり、直前事業年度の財政状態及び経営成績は

ございません。

（６）分割する事業部門の概要

①ヤングカルチャー事業

１）承継する部門の事業内容

ヤングカルチャーブランドの企画・運営

２）分割する部門の経営成績（2025年３月期実績）

売上高 3,358百万円

３）分割する資産、負債の項目及び金額（2025年３月31日時点）

資産 負債

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

流動資産 663百万円 流動負債 －百万円

固定資産 568百万円 固定負債 38百万円

合計 1,231百万円 合計 38百万円

―4―

※実際に分割される資産・負債の金額は、上記金額に本吸収分割の効力発生日までの増減を加

除した上で確定いたします。

②コスメ事業

１）承継する部門の事業内容

コスメブランドの企画・運営

２）分割する部門の経営成績（2025年３月期実績）

売上高 130百万円

３）分割する資産、負債の項目及び金額（2025年３月31日時点）

資産 負債

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

流動資産 222百万円 流動負債 －百万円

固定資産 44百万円 固定負債 －百万円

合計 267百万円 合計 －百万円

※実際に分割される資産・負債の金額は、上記金額に本吸収分割の効力発生日までの増減を加

除した上で確定いたします。

（７）支配株主との取引に関する事項

該当事項はありません。

５．本吸収分割後の状況

（１）本吸収分割後の上場会社（当社）の状況（予定）

本吸収分割後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期について

は変更ございません。また、純資産及び総資産については現時点では確定しておりません。

（２）吸収分割承継会社の状況（予定）

本吸収分割後の各社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期について

は変更ございません。また、純資産及び総資産については現時点では確定しておりません。

６．今後の見通し

吸収分割承継会社は、当社の100％子会社であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

 以 上